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Предмет: Историја
Предметен наставник: Наташа Матакова
Тематска целина: Раниот среден век
Наставна содржина: Појавата и ширењето на исламот	

















Почитувани  ученици, се надевам дека сте во добро здравје! 
Со оглед на новонастанатата ситуација ќе ја искористеме можноста што ја нуди компјутерската технологија за да продолжиме со наставниот материјал таму каде што застанавме минатиот час.
 	Целите на овој наставниот час се следниве: 
-да се запознаеме со појавата на новата религија  ислам во почетокот на 7 век и учењето на нејзиниот основач и проповедник Мухамед; 
-да се запознаеме со основањето на Арабиската држава, нејзиното јакнење (проширување) и слабеење; 
- да ги вреднуваме достигањата во областа на науката и културата, литературата, математиката, астрономијата, медицината, филозофијата, архитектурата, вајарството и сликарството.
Поими: Бедуини, Ислам , Алах, Коран, Хиџра, Рамазан, Бајрам,  Калифи.

I. Со помош на презентацијата која ја имате како прилог одговорете ги следниве прашања преку кои ќе се повикаме на претходните знаења и ќе се надоврзаме на материјалот:
1. На која територија е формирана Франечката држава?
2. Кога франечката држава го достигнува својот најголем подем?
3. Кое општествено уредување се создава во Франечката држава?
4. Следејќи ја пирамидата на феудалната хиерархија објасни го новото општествено уредување?
II. Прочитајте ја новата наставна содржина која се наоѓа на стр.116 од учебникот и изработете венов-дијаграм каде ќе ги претставите сите разлики и сличности помеѓу христијанството и исламот. 
                                       Христијанство                                          Ислам
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III. Откако ќе го изработите графичкиот организатор изработете го работниот лист кој го имате во прилог и  пополнете ја тебелата за самоевалуација на знаењата.
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